Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121900258

258

Nº 237, segunda-feira, 19 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022/SESAD

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de sua pregoeira, torna público
a adjudicação do lote do Pregão Eletrônico nº 47/2022, que objetiva a aquisição de
equipamento médico hospitalar (Cardiotocógrafo), para atender as necessidades do
hospital maternidade do divino amor - HMDA, Unidade Hospitalar pertencente à Secretaria
Municipal de Saúde de Parnamirim/RN. Adjudico o Lote Único para a empresa
LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI,
inscrita no CPJ sob o nº 42.650.279/0001-07, no valor global de R$ 20.358,99 (vinte mil,
trezentos e cinquenta e oito reais e noventa e nove centavos).

Parnamirim/RN, 16 de dezembro de 2022.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA

P r e g o e i r a / S ES A D

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022/SESAD

Acolho a adjudicação da pregoeira, no julgamento do processo licitatório n.º
15.633/2022, na modalidade Pregão Eletrônico nº 47/2022, do tipo Menor Preço por item,
que tem por objeto a aquisição de equipamento médico hospitalar (Cardiotocógrafo), para
atender as necessidades do hospital maternidade do divino amor - HMDA, Unidade
Hospitalar pertencente à Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN. Assim, por
terem sido atendidas todas as exigências editalícias com respeito às normas e princípios
atinentes à matéria, homologo a presente licitação à seguinte empresa: LONDRIHOSP
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no
CPJ sob o nº 42.650.279/0001-07. Ato contínuo, determino que sejam adotadas as medidas
cabíveis para contratação da referida empresa sendo atestadas as necessidades da
administração.

Parnamirim/RN, 16 de dezembro de 2022.
LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA

Secretária Municipal de Saúde

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua pregoeira, torna público que
foram reabertos os prazos para apresentação de propostas da presente licitação em razão
das alterações promovidas após análise dos pedidos de esclarecimentos e das impugnações
apresentadas, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de
Insumos e Reagentes necessários à realização de exames Laboratoriais em Análises Clínicas
(hematologia, imunologia, hormônios, bioquímica, urinálise, gasometria, coagulação,
marcadores cardíacos portáteis) para os quais serão disponibilizados equipamentos
automatizados e computadorizado em SISTEMA DE COMODATO, para atender as
necessidades do Laboratório Central do Município de Parnamirim, Unidade de Pronto
Atendimento Maria Nazaré Silva dos Santos- UPA, Hospital e Maternidade do Divino Amor-
HMDA e Hospital Municipal Deputado Márcio Marinho), por meio de sistema de registro
de preços. A sessão de disputa será no dia 29 de dezembro de 2022, às 10:00 horas,
horário de Brasília. O Edital, os pedidos de esclarecimentos, os pedidos de impugnação e
as respectivas respostas encontram-se à disposição dos interessados no site:
www.licitacoes-e.com.br com nº de identificação 977165. Informações poderão ser obtidas
pelo Telefone: (84) 3645-3303.

Parnamirim/RN, 16 de dezembro de 2022.
ILANA CHIARELLI DE A. ALBUQUERQUE

P r e g o e i r a / S ES A D

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação
de Obras Públicas, torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO DAS "PROPOSTAS",
licitação que objetiva a Contratação de empresa para executar a pavimentação em
paralelepípedo pelo método rejuntado com betume e pedrisco de ruas do Bairro de Bela
Vista, Atualmente Denominado Bela Parnamirim No Município de Parnamirim/RN (Rua da
Paz, Rua Pedro Barbosa, Rua Santa Luzia e Rua Celso Freire de Paiva), que teve como
vencedora a empresa CONSTEM - CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ Nº 06.927.666/0001-76, no
valor de R$ 1.080.840,89 (um milhão, oitenta mil, oitocentos e quarenta reais e oitenta e
nove centavos), com desconto ofertado de 24,45%. Prazo recursal nos termos do art. 109,
I da Lei 8.666/93. Informações através do PARNAMIRIM DIGITAL.

Parnamirim-RN, 16 de dezembro de 2022.
BRUNA ELIZABETH FERNANDES DE NEGREIROS

Presidente da CPL/SEMOP

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação
de Obras Públicas, torna público o resultado do julgamento das "PROPOSTAS", licitação que
objetiva a contratação de empresa para execução de capeamento asfáltico do Anel Viário
do Bairro Parque Industrial, contemplando as Ruas Rio Nilo, Av. Rio Madeira, Rio Araguaia,
Anália Jovem de Paula, Av. Maria Amélia Machado, Aeroporto Viracopos, Brig. Eduardo
Gomes, Aeroporto Cariri, Aeroporto Altamira, Aeroporto de Pelotas, Aeroporto Petrolina,
Aeroporto Cumbica e Aeroporto Bacacheri, no Município de Parnamirim/RN, que teve
como vencedora a empresa POTIGUAR CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº 10.791.675/0001-50,
LOTE 1: no valor de R$ 3.703.554,29 (três milhões, setecentos e três mil, quinhentos e
cinquenta e quatro reais e vinte e nove centavos), com desconto ofertado de 5,98% e LOTE
2: no valor de R$ 1.921.160,80 (um milhão, novecentos e vinte um mil, cento e sessenta
reais e oitenta centavos), com desconto ofertado de 5,96%. Prazo recursal nos termos do
art. 109, I da Lei 8.666/93. Informações através do PARNAMIRIM DIGITAL.

Parnamirim, 16 de dezembro de 2022.
BRUNA ELIZABETH FERNANDES DE NEGREIROS

Presidente da CPL/SEMOP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 33/2022

O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 30/12/2022 às 08h 01
min, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico - SRP, tipo menor
preço por item, objetivando Aquisição de Utensílios de Copa e Cozinha. Edital
disponível em: licitafacil.tce.rn.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br,
cpl@passaefica.rn.gov.br, Informações: (84) 98161-5550.

Passa e Fica/RN, 16 de dezembro de 2022.
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 210/2022. ORIGEM: CREDENCIAMENTO N° 06/2022; CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Pau Dos Ferros; CONTRATADA: Medical Saúde Exames e Serviços
Medicos LTDA/CNPJ: 10.700.291/0001-84; OBJETO: Formação de bancos de prestadores de
Pessoa Jurídica (Serviços de Atendimentos Ambulatoriais) e Pessoa Física (Serviços Médicos
Hospitalares), para possível contratação em prestação de Serviços de Atendimentos
Ambulatoriais e Serviços Médicos Hospitalares Especializados, através de atendimento e
acompanhamento, do Município de Pau dos Ferros, para atender às necessidades da
Secretária Municipal da Saúde (SESAU), através do Serviço de Regulação, Controle,
Avaliação e Auditoria do Município de Pau dos Ferros. VALOR TOTAL: 91.440,00 (noventa
e um mil, quatrocentos e quarenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022,
Unidade Orçamentaria 8001 - Secretaria Municipal de Saúde, Ação: 2173 - Apoio as Ações
do Laboratório de Prótese Dentária Classificação: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA Fonte de Recursos : 16000000 - Transferências Fundo a
Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das
Ações e Serviços Públicos de Saúde. - Ação: 2189 - Serviços de saúde de Média e Alta
Complexidade ambulatorial Classificação: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídicas Classificação: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Fonte de Recursos:
16000000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo Federal - Bloco de
Manut. das Ações e Serviços Públicos de Saúde. - Ação: 2188 - Promoção da Assistência
Hospitalar Classificação: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física
Classificação: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídicas Fonte de
Recursos: 16000000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo Federal -
Bloco de Manut. das Ações e Serviços Públicos de Saúde. VIGÊNCIA: 13/12/2022 a
13/12/2023. Contratante: Marianna Almeida Nascimento - Prefeita Municipal; Contratada:
Medical Saúde Exames E Serviços Medicos Ltda.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 211/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros;
CONTRATADA: Ultramed Serviços Medicos Hospitalares LTDA/CNPJ: 70.318.621/0001-01.
OBJETO: Formação de bancos de prestadores de Pessoa Jurídica (Serviços de Atendimentos
Ambulatoriais) e Pessoa Física (Serviços Médicos Hospitalares), para possível contratação
em prestação de Serviços de Atendimentos Ambulatoriais e Serviços Médicos Hospitalares
Especializados, através de atendimento e acompanhamento, do Município de Pau dos
Ferros, para atender às necessidades da Secretária Municipal da Saúde (SESAU). VALOR
TOTAL: R$499.200,00 (quatrocentos e noventa e nove mil e duzentos reais) DOT AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022, Unidade Orçamentaria 8001 - Secretaria Municipal de
Saúde, Ação: 2173 - Apoio as Ações do Laboratório de Prótese Dentária Classificação:
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA Fonte de Recursos:
16000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo
Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde. - Ação: 2189 -
Serviços de saúde de Média e Alta Complexidade ambulatorial Classificação: 3.3.90.39.00 -

Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídicas Classificação: 3.3.90.30.00 - Material de
Consumo Fonte de Recursos: 16000000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do
Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e Serviços Públicos de Saúde. - Ação: 2188
- Promoção da Assistência Hospitalar Classificação: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de
Terceiros Pessoa Física Classificação: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Jurídicas Fonte de Recursos: 16000000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do
Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e Serviços Públicos de Saúde. VIGÊNCIA:
13/12/2022 a 13/12/2023. Contratante: Marianna Almeida Nascimento - Prefeita
Municipal; Contratada: Ultramed Serviços Medicos Hospitalares Ltda.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 125012202; CONTRATO N°
034/2022; ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022-0002; CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal De Pau Dos Ferros; CONTRATADA: Euzimar D De Castro EIRELI EPP/CNPJ:
27.400.853/0001-77; OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do
prazo de vigência do contrato n° 034/2022, por mais 86 (oitenta e seis) dias consecutivos,
com início em 06 de outubro de 2022 e término em 31 de dezembro de 2022, objetivando
a conclusão da execução de serviços de pavimentação em paralelepípedo pelo método
convencional de vias públicas da comunidade Barragem, Zona Rural do Município de Pau
dos Ferros/RN. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022, Unidade Orçamentária, 7001 -
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Ação 1156 - Pavimentação de Vias Públicas,
Classificação Econômica 449051 - Obras e Instalações - Fonte 15000000 e Fonte 17000000
- Recursos Convênios - Outros, Contrato de Repasse de nº 908588/2020 - Desenvolvimento
Regional/CAIXA - Processo nº 1074600-83/2020. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, II, §1º,
II da Lei 8.666, de 1993; CONTRATANTE: Marianna Almeida Nascimento - Prefeita
Municipal; REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Euzimar Dias de Castro.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 139/2022. ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022-0006; CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros; CONTRATADA: Euzimar D de Castro EIRELI
EPP/CNPJ: 27.400.853/0001-77; OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a
prorrogação do prazo de vigência do contrato n° 139/2022, por mais 364 (trezentos e
sessenta e quatro) dias consecutivos, com início em 01 de janeiro de 2023 e término em
31 de dezembro de 2023, objetivando a execução de implantação de pavimentação em
vias públicas do Bairro Riacho do meio (carvão), e das ruas João Francisco do nascimento,
rua Rafael Fernandes de Queiroz e rua Urbano Fernandes de Melo, no munícipio de Pau
dos Ferros/RN. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022, Unidade Orçamentária 7001 -
Secretaria de Infraestrutura Ação: 1156 - Pavimentação de Vias Públicas, Classificação
econômica: 449051- OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte: 15000000 - Recursos não vinculados de
impostos Fonte: 17000000. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, II da Lei 8.666, de 1993;
CONTRATANTE: Marianna Almeida Nascimento - Prefeita Municipal; REPRESENTANTE DA
CONTRATADA: Euzimar Dias de Castro

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 212/2022. ORIGEM: CREDENCIAMENTO N° 05/2022; CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS; CONTRATADA: ORTOCLINICA ALTO OESTE
LTDA EPP; CNPJ: 07.350.406/0001-43; OBJETO: Formação de bancos de prestadores de
Pessoa Jurídica (Serviços de Atendimentos Ambulatoriais) e Pessoa Física (Serviços Médicos
Hospitalares), para possível contratação em prestação de Serviços de Atendimentos
Ambulatoriais e Serviços Médicos Hospitalares Especializados, através de atendimento e
acompanhamento, do Município de Pau dos Ferros, para atender às necessidades da
Secretária Municipal da Saúde (SESAU). VALOR TOTAL: 66.120,00 (sessenta e seis mil, cento
e vinte reais); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022, através da Unidade
Orçamentaria 8001 - Secretaria Municipal de Saúde, Ação: 2173 - Apoio as Ações do
Laboratório de Prótese Dentária Classificação: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA Fonte de Recursos: 16000000 - Transferências Fundo a
Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das
Ações e Serviços Públicos de Saúde. - Ação: 2189 - Serviços de saúde de Média e Alta
Complexidade ambulatorial Classificação: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídicas Classificação: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Fonte de Recursos:
16000000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo Federal - Bloco de
Manut. das Ações e Serviços Públicos de Saúde. - Ação: 2188 - Promoção da Assistência
Hospitalar Classificação: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física
Classificação: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídicas Fonte de
Recursos: 16000000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo Federal -
Bloco de Manut. das Ações e Serviços Públicos de Saúde. VIGÊNCIA: 14/12/2022 a
14/12/2023. CONTRATANTE: Marianna Almeida Nascimento - Prefeita Municipal;
CONTRATADA: Ortoclinica Alto Oeste LTDA EPP.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-19T00:32:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial